seus efeitos jurídicos a partir de 01 de setembro de 2024.

Pimenta Bueno, 26 de agosto de 2024.

JURANDIR DE OLIVEIRA ARAÚJO

Presidente do CINDERONDÔNIA

WILLIAN LUIZ PEREIRA

Diretor Executivo do CINDERONDÔNIA
<#E.G.B#23775#1#26030/>

e Material Permanente - R$ 171.651,12 (cento e setenta e um mil, 
seiscentos e cinquenta e um reais e doze centavos).

Art. 3º. Para dar cobertura ao crédito mencionado no artigo 1º será 
utilizada a seguinte fonte de recursos:

I. PODER: 01 Poder Legislativo;
II. ÓRGÃO: 01 01 Câmara Municipal de Espigão do Oeste;
III. PROGRAMA: 01 031 0001 Programa de Apoio a Gestão

[...]

01 031 0001 3000 0002 Custeio da Manutenção da 

Câmara Municipal;
V. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ 

Recursos não Vinculados de Impostos;
VI. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 009/3.3.90.33.00 Passagens 

e Despesas com Locomoção - R$ -35.471,12 (trinta e cinco mil, 
quatrocentos e setenta e um reais e doze centavos);

VII. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 011/3.3.90.36.00 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Física - R$ -13.180,00 (treze mil e cento 
e oitenta reais);

VIII. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 012/3.3.90.37.00 Locação de 
Mão-de-obra - R$ -67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais);

IX. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 018/4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações - R$ -110.000,00 (cento e dez mil reais).

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor nesta data.
Palácio Laurita Fernandes Lopes, Espigão do Oeste/RO, 02 de 

setembro 2024.

Weliton Pereira Campos
Prefeito Municipal

Lirvani Favero Storch
Secretária Municipal de Planejamento e Orçamento

[...]

posteriores, licitação na modalidade PREGÃO, forma ELETRÔNICA, do 
tipo “menor preço por ITEM, VISANDO FORMALIZAÇÃO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO  
DE IMPLANON - ANTICONCEPCIONAIS REVERSÍVEIS DE LONGA 
DURAÇÃO, IMPLANTE LIBERADOR DE ETONOGESTREL, valor 
estimado de R$  145.226,00 (cento e quarenta e cinco mil e duzentos 
e vinte e seis reais), tudo conforme disposto no Edital. Cadastro das 
Propostas a partir do dia 05/09/2024 das 08h00 às 08h31 do dia 
26/09/2024. Abertura da proposta para disputa de lances da sessão 
pública, dia /09/2024 às 09h00, horário de Brasília. Local; www.

[...]

PRODUTOS QUÍMICOS (SULFATO DE ALUMÍNIO GRANULADO, 
ISENTO DE FERRO), PRÓPRIO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 
PARA CONSUMO HUMANO. O PRODUTO QUÍMICO Á UTILIZADO 
NO TRATAMENTO DE ÁGUA NOS DISTRITOS: BOA VISTA DO 
PACARANA E NOVO PARAÍSO - CANELINHA E DISTRITO FLOR DA 
SERRA, valor estimado de R$ 17.824,00 (dezessete mil oitocentos 
e vinte e quatro reais), tudo conforme disposto no Edital. Cadastro 
das Propostas a partir do dia 05/09/2024 das 08h00 às 09h31 do dia 
24/09/2024. Abertura da proposta para disputa de lances da sessão 
pública, dia 24/09/2024 às 10h00, horário de Brasília. Local; www.